
HerInDep - Terénní výjezd do Krkonoš (21.5.2024)

Compiled Mar 10, 2025 10:49:45 PM by Document Globe ®   1

Ve druhé půlce května 2024 realizovali badatelé z české části týmu HerInDep terénní výjezd do Krkonoš se studenty
Antropologických studií  z Fakulty humanitních studií Univerzity Karlovy.
Byli jsme ubytováni v Horním Maršově a zaměřovali se na demografické proměny regionu českého pohraničí, který byl
před 2. světovou válkou německojazyčný, a v němž došlo po válce k násilnému vysídlení německého obyvatelstva.
Centrem našeho výzkumu se stalo "Údolí spisovatelů", kde se před rokem 1989 usazovali umělci, vědci a spisovatelé,
a které se v současnosti nachází v jednom z turistických center Krkonoš. Společně se studenty jsme se zabývali
problematikou poválečného vysídlení, nového osidlování, i proměnami vztahu člověka a přírody.
Děkujeme Markétě Dostálkové a Jiřímu Loudovi z  Krkonošského národního parku  za skvělé přednášky o krkonošských
loukách a dějinách osídlení této oblasti. Tamaře Novákové děkujeme za vynikající přehled demografických proměn
"Údolí spisovatelů" a skvělou komentovanou procházku, kterou nezkazil ani silný déšť. Alici Bartoníčkové a celému
týmu  Paměti Krkonoš  bychom rádi poděkovali za představení badatelských aktivit tohoto centra, a našemu kolegovi
z Fakulty humanitních studií Univerzity Karlovy, Petru Wohlmuthovi za komentovanou exkurzi pro studenty na pevnost
Stachelberg a představení československých obranných linií před 2. světovou válkou.

https://fhs.cuni.cz/FHS-2496.html
https://www.krnap.cz/
https://www.pametkrkonos.cz/

